Аддзел адукацыі, спорту і турызму адміністрацыі Ленінскага раёна г. Гродна
Дзяржаўная                                          ўстанова адукацыі              «Гродзенская спецыяльная                школа-інтэрнат № 1»
ЗАГАД

      .08.2023  № ____-ос

г. Гродна

	Отдел образования, спорта и туризма администрации Ленинского района г. Гродно
Государственное                                 учреждение образования          «Гродненская специальная                      школа-интернат № 1»

ПРИКАЗ

г. Гродно

Об организации методической
работы в 2023/2024 учебном году
В целях организации и совершенствования работы по обеспечению непрерывного повышения квалификации педагогических кадров, использования современных педагогических технологий, совершенствования профессиональной компетенции, развития творческого потенциала педагогических работников, изучения, обобщения и трансляции эффективного педагогического опыта,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  работу учебно-методических объединений (далее – УМО) и утвердить их председателей:

	УМО
	Председатель

	Методический совет
	Овсянникова Татьяна Иосифовна

	УМО учителей начальных классов, коррекции и АФК
	Черкасова Елена Степановна

	УМО учителей предметов гуманитарного цикла
	Хоха Елена Михайловна

	УМО учителей предметов естественно-математического цикла
	Русикевич Марина Николаевна

	УМО учителей предметов музыкального направления
	Грунтова Нина Николаевна

	УМО воспитателей и дефектологов дошкольных групп
	Кахнович Вероника Викторовна

	УМО воспитателей I-VI классов
	Борисова Наталия Станиславовна

	УМО воспитателей VII-XI классов
	Костюкова Ирина Николаевна

2. Утвердить состав УМО (Приложение 1).
3. Разработать планы УМО до 04.09.2023.
4. Установить:

председателям УМО Черкасовой Е.С., Хоха Е.М., Русикевич М.Н., Грунтовой Н.Н., Кахнович В.В., Борисовой Н.С., Костюковой И.Н. надбавку в размере 1 БВ с 01.09.2022 по 31.08.2023 (согласно Коллективному договору Приложение 2 пункт 13.4).
5.    Итоги  методической работы за 2023/2024 учебный год подвести на открытом заседании методического совета.
6.    Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Овсянникову Т.И.
Заместитель директора

Т.И.Овсянникова
С приказом ознакомлены:

Черкасова Е.С.

Хоха Е.М.

Русикевич М.Н.

Грунтова Н.Н.

Кахнович В.В.

Борисова Н.С.

Костюкова И.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу от 28.08.2023 № 159-ос

	УМО
	Члены

	Методический совет
	Черкасова Е.С.
Хоха Е.М.

Русикевич М.Н.

Грунтова Н.Н.
Кахнович В.В.

Борисова Н.С.
Костюкова И.Н.

	УМО учителей начальных классов, коррекции и АФК
	Черкасова Е.С.
Чиргун Н.В.

Маричева Е.И.

Слуцкая М.В.
Попова С.С.
Жуковская М.А.

Гайдаленок А.В.

Цупринович Е.И.

	УМО учителей предметов гуманитарного цикла
	Хоха Е.М.

Новик О.В.
Ширко Т.В.

Гайдалёнок С.Л.

	УМО учителей предметов естественно-математического цикла
	Русикевич М.Н.

Махнач И.М.

Скибинская Е.Я.

Иосько И.А.

Стефанович С.В.

	УМО учителей предметов музыкального и эстетического  направления
	Грунтова Н.Н.

Воронцова А.В.
Вишневский И.И.
Бордиловская А.Н.

Зарожный Ю.А.

Кривицкая И.И.

Прокопчик Е.А.
Бондарович Ю.Ю.

	УМО воспитателей и дефектологов дошкольных групп
	Кахнович В.В.

Турко Е.Н.
Каяло Е.С.

Розум С.А.

	УМО воспитателей I-VI классов
	Борисова Н.С.

Гуштын Т.А.

Романюк Т.С.

Васильева И.М.

	УМО воспитателей VII-XI классов
	Костюкова И.Н.
Белькевич Ж.Д. Гражинская Л.В.

Карл Э.В.